
 
 
 

 
 

 

 

Na podlagi 20. člena Statuta Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica, je direktor  dne 19. 11. 2020 sprejel 

 

 

 

PRAVILNIK ZA OBISKOVALCE PREŠERNOVE, FINŽGARJEVE IN ČOPOVE ROJSTNE HIŠE 

 

 

1. člen 

Fotografiranje 

V Prešernovi, Čopovi in Finžgarjevi rojstni hiši obiskovalci lahko amatersko fotografirajo za lastne potrebe. Pri 

tem ne smejo kršiti pravil obnašanja (se dotikati muzejskih predmetov, ki niso za to primerni, plezati za 

ograjo … ). Uporaba bliskavic je dovoljena, v kolikor ne moti ostalih obiskovalcev.  

Fotografiranje in snemanje vodnikov in razlage je brez soglasja vodnika v Prešernovi, Finžgarjevi in Čopovi 

rojstni hiši prepovedano. 

Profesionalno fotografiranje in snemanje ter fotografiranje in snemanje za komercialne namene mora 

predhodno odobriti vodstvo muzeja (Zavod za turizem in kulturo Žirovnica). Mediji in ostali, katerim mora 

vodstvo tudi odobriti fotografiranje ali snemanje, morajo pred snemanjem pridobiti soglasje Zavoda za 

turizem in kulturo Žirovnica. Brez tega soglasja  profesionalno fotografiranje v Prešernovi, Finžgarjevi in 

Čopovi rojstni hiši ni dovoljeno. 

 

2. člen 

Obisk Prešernove in Finžgarjeve rojstne hiše s psom 

Psom je vstop v muzej dovoljen le v primeru, če gre za pse vodnike, pomočnike za vodstvo slepih in 

slabovidnih oseb ter pse pomočnike invalidov, ki imajo skupaj s skrbnikom ustrezno potrjeno licenco in so 

obiskovalcu nujno potrebni za ogled muzeja, skrbniku pa dodeljeni zaradi njegovega zdravstvenega stanja. 

Obiskovalcem, ki takega psa nimajo, vstop v muzejski kompleks s psom  ni dovoljen.  

 

3. člen 

Vnos hrane in pijače v Prešernovo in Finžgarjevo rojstno hišo 

V muzej je strogo je prepovedan vnos hrane in pijače. 

 

 



 
 
 

 
 

 

4. člen 

Dotikanje predmetov v Prešernovi in Finžgarjevi rojstni hiši 

Prepovedano se je dotikati muzejskih predmetov, ki so razstavljeni v hišah. 

 

5. člen 

Vodenje v Prešernovi, Finžgarjevi in Čopovi rojstni hiši 

V Prešernovi, Finžgarjevi in Čopovi rojstni hiši lahko vodijo le zaposleni v Zavodu za turizem in kulturo 

Žirovnica. Ostali morajo pred vodenjem pridobiti soglasje Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica. Brez tega 

soglasja  vodenje v Prešernovi, Finžgarjevi in Čopovi rojstni hiši ni dovoljeno. 

 

 

Matjaž Koman 

Direktor ZTK Žirovnica 

 

 

Št.:  

Datum: 19. 11. 2020 

 


